12

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ
двадцать третье заседание поселкового собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«23» сентября 2020 года	                                                                               № 135

О внесении изменений в решение поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский» от 25.11.2019 г. № 91
«О передаче к осуществлению части полномочий
городского поселения «Поселок Октябрьский» по благоустройству
территории городского поселения»

Руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», Уставом городского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, а также в целях  реализации мероприятий по благоустройству дворовых и придворовых территорий многоквартирных домов и приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» решило:
	1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 25.11.2019 г. № 91 «О передаче к осуществлению части полномочий городского поселения «Поселок Октябрьский»                      по благоустройству территории поселения» (далее – решение) следующие изменения:
	1.1. Приложение «Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области  на осуществление части полномочий поселения по благоустройству территории поселения» к решению изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Поручить администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» обеспечить внесение изменений в соглашение, заключенное между администрацией Белгородского района и администрацией городского поселения «Поселок Октябрьский» об осуществлении части полномочий поселения по благоустройству территории поселения в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
	3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, социальной политике и жизнеобеспечению поселения (Визирякина В.А.).

[bookmark: Par33]Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                          В.Е. Булгаков

УТВЕРЖДЕНА
решением поселкового собрания городского поселения
«Поселок Октябрьский»
от  «23» сентября 2020 г. № 135

Методика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселения по благоустройству территории поселения

Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения по благоустройству территории поселения осуществляется на основании:
- утвержденной в установленном порядке проектно-сметной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и положительное заключение                                    о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства;
- субсидии с учетом потребности в мероприятиях по благоустройству дворовых и придворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории поселения;
[bookmark: _GoBack]- соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Белгородской области бюджету поселения в целях софинансирования мероприятий                              по благоустройству дворовых и придворовых территорий многоквартирных домов на соответствующий год.
Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения по благоустройству территории поселения в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» осуществляется на основании утвержденной в установленном порядке проектно-сметной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства.
Размер межбюджетных трансфертов (тыс. руб.), предоставляемых                                из бюджета поселения бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселения по благоустройству территории поселения

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	5 778,427
	0,000
	1 887,750

image1.png